РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2020 года                                                                                            № 5

с.Апальково

О мерах по защите населённых пунктов систем жизнеобеспечения и yаселения администрации в период весеннего половодья 2020 года
Во исполнение Федерального Закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.94 г № 68-ФЗ и в целях выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения, предотвращению и снижению ущерба на объектах экономики, системах жизнеобеспечения администрации в период весеннего половодья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав паводковой комиссии по обеспечению безопасности населения на период весеннего половодья 2020 года. (Приложение № 1)
2.Утвердить план мероприятий по защите населённых пунктов, хозяйственных объектов и обеспечению безопасности населения администрации на период весеннего половодья 2020 года, согласно приложения № 2,3.

3. В случае угрозы наводнения привлекать к работе население, автотранспорт с водительским составом независимо от ведомственной подчинённости.

4.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений на территории администрации обеспечить охрану жизни людей, сохранность материальных ценностей.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Е.В.Медведева

Приложение № 1 к постановлению

Главы администрации № 5

от 22 .01. 2020
ПАВОДКОВАЯ КОМИССИЯ

Администрации Апальковского сельского поселения

1. Медведева Елена Васильевна - глава администрации, председатель комиссии

2. Волкова Татьяна Павловна – ведущий специалист администрации

3. Медведева Елена Михайловна- зав.Апальковским ФАП.

4.Бурмистрова Снежана Викторовна-  учитель МБОУ Коровье-Болотовской средней общеобразовательной школы.

5. Лазутина Марина Владимировна - депутат Апальковского сельского Совета народных депутатов

Приложение №2 к постановлению

                                                                                Главы администрации № 5

                                                             от 22.01 .2020г

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению защиты населенных пунктов, хозяйственных объектов

и обеспечению безопасности населения

  по администрации Апальковского сельского поселения в период весеннего половодья 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Дата исполнения

	1
	Уточнить места возможного затопления
	Паводковая комиссия
	Март 2020

	2
	Разработать план эвакуации населения из зон возможного затопления
	Паводковая комиссия
	Февраль 2020

	3
	Определить необходимое количество транспортных средств, предназначенных для ликвидации весеннего паводка
	Паводковая комиссия
	03.03.2020

	4
	Определить места переправ. На опасных местах выставить предупреждающие знаки
	Паводковая комиссия
	Март - апрель

	5
	Организовать дежурство во время весеннего паводка
	Паводковая комиссия
	Март - апрель

	6
	Выявить хронических больных, беременных для заблаговременной их госпитализации
	Зав.Апальковским, Н.Федотовским, Коровье Болотовским ФАПом
	До 10 марта 2020

	7
	До начала паводка провести занятия во всех школах по технике безопасности
	Директора школ
	До 10.03.2020

	8.
	После схода паводка произвести хлорирование шахтных колодцев
	Глава администрации,

зав.ФАПами
	Апрель 2020

       Глава сельского поселения                                  Е.В.Медведева

Приложение № 3 к постановлению

                                                                                Главы администрации № 5

                                                           от 22.01.2020 г

Схемы управления, оповещения и связи                                                                                         администрации Апальковского сельского поселения
Схема организации управления ГО сельского поселения

	Начальник отдела ГЗ Кромского района

        тел. 2 – 18-76

	Глава администрации Кромского района
тел.2 – 29 -47

	ЕДДС Кромского района

тел. 2-24-08

	Начальник ГО

администрации

Апальковского сельского поселения

2-20-07

2-32-17

	Руководитель органа управления по делам ГОЧС

2-20-07

	Главный бухгалтер

2-20-07

2-32-27

	 Ведущий специалист

2-45-49

2-35-60

Схема оповещения и связи сельской администрации по каналам ГО

	Должность по ГО
	В нерабочее время
	В рабочее время

	Фамилия, имя. отчество
	Домашний адрес
	Фамилия посыль-ного
	Домашний телефон
	Рабочий телефон
	Кто оповещает

	Начальник ГО
	Медведева Елена Васильевна
	село

Апальково д.11
	николаевгнаНиколаевна
	2-32-17
	2-20-07
	Библиотекарь
Мишина Е.В.

	Руководитель органа управления по ГОЧС
	Волкова Татьяна Павловна
	поселок Морозовский
д.15

	2-20-07

Глава сельского поселения                                  Е.В.Медведева